0 J 5 3 4 2 9 8 3 10 11 15 13 14 12 16 15 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

ANNALES
ECCLESIASTICI
AB ANNO MCXCVIII.
UBI DESINIT
CARDINALIS BARONIUS,
AUCTORE
ODORICO
RAYNALDO

CONGREGATIONIS ORATORII PRESBYTERO.

Accedunt in hac Editione
NOTÆ CHRONOLOGICÆ, CRITICÆ, HISTORICÆ,
QUIBUS RAYNALDI ANNALES ILLUSTRANTUR, SUPPLEMENTUR, EMENDANTUR,
AUCTORE
JOANNE DOMINICO MANSI
LUCENS
CONGREGATIONIS MATRIS DEI.

Tomus Septimus.

LUCÆ

Typis LEONARDI VENTURINI MDCCCLII.

De Superiorum Licentia.

ANNALES ECCLESIASTICI.

JESU CHRISTI INNOCENTII PAP. VI. CAROLI IV. IMP. OCCID. II.
ANNUS ANNUS JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 16.

1356.

4

I.

Nexit ingentem luctum Gallis, capto in acie Joanne Rege ab Anglis, ac magna procerum multitudine cæsa non sine arcane divini Numinis judicio, annus Servatoris millesimus trecentesimus quinquagesimus sextus indictione nona: quam cladem mox subdere in regno turbæ auxere. Presenserat Pontifex ex pertinaci inter potentissimos Reges discordia gravissima emeritura exi-
(a) M. Autb. VIII. l. 6. c. 31.
tia cum, ut refert Matthæus Villatus,
Angli ob superiores secundos successus inflorescunt, atque ad pericula ruerent intrepidi; Galli vero acceptarum injuria-
rum dolore, & inditæ cupiditate fure-
rent. Ad quæ avertenda Innocentius a-
postolica studia desixerat: ac licet impo-
sus jam a se labores parum profuse cer-
neret, crescentibus tamen odiis, atque exasperato bello, augendam sollicitudi-
nem ratus, ut pacem inducias redin-
graret inter Reges, legationem ad eos
decrevit: cuius obeyndæ provinciam Ta-
layrando episcopo Albanensi & Nicolao-
tit. S. Vitalis presbytero Cardinalibus im-
posuit; de qua MS. Vaticanus anonymus
scriptor (b) hæc mandavit hystoria: Item
sub MCCCLVI de mensi junii dominus
Talayrandus Petragoricensis, & dominus
Nicolaus Capocci Cardinales transmissi fu-
erunt nuntii apostolici per dictum Papam
ad ponendum pacem finalem vel trucegam
fiendam inter Reges Joannem Francie &
Eduardum Angliae, ipsorumque regna: qui
Cardinales de mensi predicto de curia re-
ceperant, & in regno Francie applicarunt
continuando ipsorum dietas pro pace vel
trucega inter ipsos Reges vel regna pone-
da. His consentanea alterius MS. author
Ann. Eccl. Tom. XXVI.

(c) Germanus, & Innocentii vitæ scri-
ptor (d) repertunt: quibus historici con-
sentunt (e).
Ut facilius legati Cardinales consilia
perducent, Pontifex adhibendum etiam
Carolum Imperatorem pacis interpretem
censuit, eumque rogavit (f) ut Cardi-
nalibus locum, in quo ipsum conveni-
rent, constitueret: Cum, inquit, fili
charissime, sicut habet multorum nobis ad-
modum grata relatio, tu dispositurus im-
periū tui negotia sit ad civitatem Meten-
siam vicinam factis regno Francie in pro-
ximo accessurum, nos hoc divine dispensa-
tionis & provisionis credentes esse consilium,
ut ea tempore pietas tua regno appropi-
quaret eidem, qua dicti nuncii ad illud
funt pro ipsius concordia reformanda ne-
gotio accessuri; & ex hoc spem & fiduciam
nostram hujusmodi roborantes, serenitatem
tuam attente rogarum, & petitus instan-
tius obsecrantes, quatenus attendens quam
gratum Deo præstabis obsequium, si in tam
utili tamque accepto Doo negotio episco-
po & Cardinali coopereris eidem, ad a-
liquem locum, in quo tecum possint con-
venire, divine miserationis intuitu, con-
sideratione utilitatis publicæ ac nostræ in-
tercessione obtenta declinare non putes one-
rosum. Dat. Avin. VII. kal. junii anno XV.